
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про тарифи на послуги з користування 

майданчиками для платного паркування 

 

 

З метою впорядкування вуличного паркування в центральній частині 

міста; сприяння виправленню транспортної ситуації в місті, деформованої в 

сторону приватних автомобілів; забезпечення найбільш гармонійного 

використання громадського простору в інтересах усіх мешканців міста, 

керуючись ст. ст. 30, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  

від 02.03.2010 р. № 258 «Про затвердження Порядку формування тарифів на 

послуги з утримання майданчиків для платного паркування транспортних 

засобів», виконавчий комітет міської ради 

 

в и р і ш и в :  

 

1. Затвердити схеми паркувальних зон для платного паркування 

транспортних засобів в місті Івано-Франківську згідно з додатком 1. 

2. Затвердити тарифи на послуги з користування майданчиками для 

платного паркування в паркувальних зонах згідно з додатком 2. 

3. Рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради  

від 19.04.2011р.№ 212 «Про встановлення тарифу на послуги з утримання 

майданчиків для платного паркування транспортних засобів ДКП «Технічний 

центр «Сервіс-Авто», від 09.06.2011р. № 330 «Про встановлення тарифу на 

місячний абонемент за паркування транспортного засобу на майданчиках для 

платного паркування ДКП «Технічний центр «Сервіс-Авто», від 28.03.2012р. 

№ 166 «Про встановлення тарифу за в'їзд та паркування автотранспорту в 

історико-архітектурній частині міста», від 18.09.2012р. № 603 Про 

встановлення тарифу на місячний абонемент за в’їзд та паркування 

автотранспорту в історико-архітектурній частині міста» вважати такими, що 

втратили чинність. 



  

4. Уповноважити посадових осіб КП «Технічний центр «Сервіс-Авто» 

складати протоколи про адміністративні правопорушення за ч.1-2 ст. 152
1  

Кодексу України про адміністративні правопорушення за порушення правил 

паркування транспортних засобів. 

5. Фінансову управлінню виконавчого комітету міської ради (Г. Яцків) 

передбачити для Департаменту комунального господарства, транспорту і 

зв’язку кошти  в сумі 1 190,0 тис. грн. для облаштування паркувальних зон. 

6. Департаменту комунального господарства, транспорту і зв’язку 

(М. Смушак) оприлюднити дане рішення в газеті «Західний кур’єр». 

7. Рішення набуває чинності з 01.10.2015 року. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Р. Гайду. 

 

 

Міський голова      Віктор Анушкевичус 



  

 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

міської ради від                    №____       

 

Межі паркувальних зон в центральній частині міста 

 
 



  

Схема паркувальної зони 1 

 
 

Схема паркувальної зони 2 

  
 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради        Андрій Лис 



  

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

міської ради від                    №____       

 

Тарифи  

на послуги з паркування автотранспорту в паркувальних зонах  

міста Івано-Франківська 
 

Територія Одиниця виміру Тариф, грн. 

Паркувальна зона І 

за в’їзд в паркувальну зону  4,50 

за паркування одного транспортного 

засобу на майданчиках в межах зони: 

 

перша-четверта години паркування 3,00 

кожна наступна година паркування 1,50 

абонементний талон на паркування 

автотранспорту на паркувальних 

майданчиках на один день 

30,0 

абонементний талон на паркування 

автотранспорту на паркувальних 

майданчиках на один місяць 

297,0 

Паркувальна зона ІІ 

за в’їзд в паркувальну зону  3,0 

за паркування одного транспортного 

засобу на майданчиках в межах зони: 

 

перша-четверта години паркування 2,0 

кожна наступна година паркування 1,0 

абонементний талон на паркування 

автотранспорту на паркувальних 

майданчиках на один день 

10,0 

абонементний талон на паркування 

автотранспорту на паркувальних 

майданчиках на один місяць 

99 

На майданчиках для 

платного паркування, 

які знаходяться за 

межами паркувальних 

зон  

За годину паркування одного 

транспортного засобу  

3,0 

Примітки: 

1. Не справляти плату за в'їзд в паркувальні зони: 

- спеціального автотранспорту зі службовими державними номерними 

знаками під час виконання прямих службових обов'язків (прокуратура, МВС, 

СБУ, ДВС, пожежна охорона, швидка медична допомога, аварійний 

спеціалізований транспорт міських комунальних служб); 



  

- транспортних засобів мешканців будинків, розташованих в межах 

зони платного в'їзду та паркування, при пред'явленні підтверджуючого 

документа із зазначенням реєстрації прописки або свідоцтва про право 

власності на житлове приміщення та спецталону від  ДКП «Технічний центр 

«Сервіс-Авто». 

2. В тарифах врахований збір за паркування. 

3. Плата за в’їзд та паркування транспортних засобів в паркувальних 

зонах з 22.00 до 07.00 не стягується. 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради        Андрій Лис 



  

 


